
Diário   Oficial Página 6   quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 Nº 27.695
nº 59874/27, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para 
exercer suas funções na Prefeitura Municipal de Poxoréu - MT, pelo 
período de 01 de janeiro de 2020 a de 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006 e artigo 119 da Lei 
Complementar nº 04/1990, com ônus para o órgão cessionário, mediante 
reembolso da remuneração e dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2020.

<END:1147934:6>

<BEGIN:1147936:6>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 200/2020/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta 
no Processo nº 11284/2020 e 40841/2020, resolve, para fim de regulari-
zação funcional, autorizar a prorrogação do Ato nº 742/2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado de 12/02/2019, que trata da cessão de ROSITA 
MARIA HAHN, Técnica Administrativa Educacional, Matrícula Funcional 
nº 46755/4, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para 
exercer suas funções na Prefeitura Municipal de Querência - MT, pelo 
período de 03 de fevereiro de 2020 a de 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006 e artigo 119 da Lei 
Complementar nº 04/1990, com ônus para o órgão cessionário, mediante 
reembolso da remuneração e dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2020.

<END:1147936:6>
<BEGIN:1147461:6>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE 

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 051/2020/SEGES/SESP/POLITEC, DE 19 DE FEVEREIRO 
DE 2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS 
RECOMENDADOS NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL POR FORÇA DE 

LIMINAR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017,  torna pública a 
relação de candidatos considerados recomendados na Quarta Fase: 
Investigação Social, por força de liminar em mandado de segurança, do 
concurso público para formação de cadastro de reserva para os cargos de 
Papiloscopista e Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação 
Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS 
RECOMENDADOS

1.1. A relação de candidatos considerados RECOMENDADOS na Quarta 
Fase: Investigação Social, por força de liminar, do concurso público para 
formação de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e 
Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato 
Grosso (POLITEC/MT), contendo número de protocolo, nome, e número da 
ação judicial, consta do Anexo I deste Edital.
1.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço 
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 19 de fevereiro de 2020.

Original assinado
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

Original assinado
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS 

NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, POR FORÇA DE LIMINAR

PROTOCOLO NOME MANDADO DE SEGURANÇA

9970 MICHEL SILVEIRA 
BRAGATTO 1011494-21.2017.8.11.0015

<END:1147461:6>

<BEGIN:1147466:6>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO 

DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE 

PAPILOSCOPISTA E DE TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 052/2020/SEGES/SESP/POLITEC, D
E 19 DE FEVEREIRO DE 2020

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º 001/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/
SEGES/SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017, torna pública a 
retificação do Resultado Final do Concurso Público para Formação 
de Cadastro de Reserva para o Cargo de Papiloscopista e Técnico 
em Necropsia, da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso 
(POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES

1.1 O deferimento da Liminar em nome dos candidatos:
- MICHEL SILVEIRA BRAGATTO - Processo nº 1011494-
21.2017.8.11.0015.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados 
por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo ordem 
de classificação, número de protocolo, nome, número de documento de 
identidade, data de nascimento e notas, consta do Anexo I deste Edital.
2.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço 
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 19 de fevereiro de 2020.

Original assinado
Alexandre Bustamante dos Santos

Secretário de Estado de Segurança Pública

Original assinado
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda:	CL: Classificação	 LP: Língua Portuguesa	 R L : 
Raciocínio Lógico
HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades	 LEF: Legislação, Ética e Filosofia	
NI: Noções de Informática
CE: Conhecimentos Específicos	 POB: Prova Objet iva	
PTI: Avaliação de Títulos
PF: Pontuação Final = POB + PTI	 CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate: 	 EI: Estatuto do Idoso	 PO: Prova 
Objetiva	 CE: Conhecimentos Específicos
LP: Língua Portuguesa	 CG = HG + LEF + NI	 DN: Data de 
Nascimento

CARGO: 	 PAPILOSCOPISTA
POLO: 	 SINOP
TIPO DE VAGA: 	 AMPLA CONCORRÊNCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 7   quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 Nº 27.695Diário   Oficial
CL PROT. NOME DOC. DE 

IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 3674 DANIELA BOTON 50304267-5 - SSP/
SP 08/02/1992 8 3 5 5 2 30 53 0 53  

2 18105
CLAYTON 
APARECIDO DA 
SILVA 

90482904 - SESP/
PR 26/08/1984 9 4 5 7 2 24 51 0 51  

3 19634 FLÁVIA FRANÇA 
RODRIGUES  (35)

21355789 - SSP/
MT 27/04/1990 9 3 5 5 3 23 48 2 50  

4 18258 AQUILES ROCHA 
LIRA BEZERRA  (5) 564867 - SSP/RO 13/10/1976 6 4 4 3 3 23 43 5 48  

5 10731 JESSICA PEREIRA 
RIBEIRO BRAZ 

2471666 - SESP/
DF 28/05/1989 2 4 5 4 3 27 45 2 47  

6 11970 TATIANNE LEITE 
NASCIMENTO 

17182816 - SSP/
MT 30/07/1985 7 2 5 4 2 23 43 3 46  

7 20211 ANDRÉ LOPES RUIZ 
TALHARI 2455773 - SSP/DF 07/05/1988 5 2 3 4 3 26 43 2 45  

8 4818
OSMAIR CARLOS 
ROSSETTO DE 
GÓIS 

1164491-5 - SSP/
MT 21/06/1988 5 2 4 5 2 25 43 2 45 CE

9 8168 FABRICIA VIERO 
WISNIEWSKI 

16147553 - SSP/
MT 21/08/1986 8 3 5 4 2 21 43 2 45 CE

10 9513 TAGLIANE PUHL 
HEEMANN 

1910139-2 - SSP/
MT/MT 19/12/1989 7 3 5 3 2 20 40 5 45 PO

11 2247 MAIARA SANTOS 
VALENTIN 

14546167 - SSP/
MT 20/07/1988 6 3 5 6 2 22 44 44  

12 1022 CARLOS DIOGO DE 
MOURA 

19857519 - SSP/
MT 29/09/1993 9 3 5 5 2 20 44 0 44 CE

13 24383 ELTON CARLOS 
DARIENSO 

14692430 - SSP/
MT 16/08/1983 6 3 4 2 2 25 42 2 44 PO

14 14579
ANGELLICA 
FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

1760378-1 - SSP/
MT 12/09/1989 8 2 4 4 2 22 42 2 44 CE

15 17181
MIRIAM DA GLÓRIA 
SEOLDO FERREIRA 
MONTEIRO 

MG-11.678.372 - 
SSP/MG 15/08/1976 7 1 5 1 2 23 39 5 44 PO

16 10889 CAROLINE NEVES 
RODRIGUES 

1517110-8 - SSP/
MT 02/10/1985 5 2 3 3 3 25 41 2 43  

17 24284 ANNE FRANCIS 
AGOSTINI SANTOS 

1958458-0 - SSP/
MT 13/01/1989 5 1 5 3 3 21 38 5 43 PO

18 21957 MAURI ANTUNES 
MACEDO JUNIOR 

15967158 - SSP/
MT 04/07/1992 6 1 5 3 3 24 42 0 42  

19 4382 ELTON CARLOS 
DOS SANTOS 

19694741 - SSP/
MT 26/09/1989 6 4 5 5 2 20 42 0 42 CE

20 19252 THIAGO VIEIRA DO 
NASCIMENTO 

20566328 - SSP/
MT 28/08/1991 4 2 4 6 3 21 40 2 42 PO

21 22816 LAIS ALVES LAGE 19858949 - SSP/
MT 12/05/1990 7 2 4 2 2 20 37 5 42 PO

22 5920
JAQUILANE 
SANTOS PAIM 
COSTA 

1124687 - SSP/TO 28/12/1977 6 3 5 5 2 20 41 41  

23 20951
LIVIA DEICE 
RAASCH 
FERNANDES 

741811 - SSP/RO 22/03/1985 3 2 5 2 2 22 36 5 41 PO

24 9970 MICHEL SILVEIRA 
BRAGATTO  (40)

64560379 - SSP/
PR 30/12/1980 5 1 3 4 2 21 36 5 41  

25 8020 ROBSON LUAN 
TELES TEIXEIRA 

23565993 - SSP/
MT 26/02/1992 5 2 5 6 2 20 40 0 40  

26 48 MARCIELI LURDES 
BEZERRA 

1913861-0 - SSP/
MT 15/10/1987 3 4 5 3 2 22 39 0 39  

27 4887
ADRIANA 
APARECIDA BELO 
WRZECIONEK 

80789084 - SSP/
PR 10/10/1983 3 1 5 3 2 23 37 2 39 PO

28 17124 FRANCIELE 
ROMERO MUNHOZ 

1684631-1 - SSP/
MT/MT 28/11/1985 7 2 4 1 2 22 38 38  

29 8789 OSMANIO JACKSON 
ROHLING 

22941754 - SSP/
MT 20/02/1995 5 2 5 2 3 21 38 0 38 CE

30 14043 ALINE DE SOUZA 
BENITES 

24714054 - SSP/
MT 10/02/1994 2 2 4 0 3 26 37 0 37  

31 14508 LUCAS VIANA DE 
ARAUJO MUNHOZ 

19744315 - SSP/
MT 31/07/1994 7 1 4 1 2 22 37 0 37 CE

32 3561 LA ISLA ALVES DE 
OLIVEIRA  (39)

21686521 - SSP/
MT 07/01/1995 6 2 4 2 3 20 37 37 CE

33 3549 ALINE FERNANDES 
PEREIRA 

97765944 - SSP/
PR 21/11/1988 4 2 4 4 3 20 37 0 37 CE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 8   quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 Nº 27.695

34 6798 JULIANA BATISTA 
DA SILVA 

1.159.764 - SSP/
TO 17/01/1995 2 1 4 4 2 23 36 36  

35 1517 CAROLINE DINIZ 
OLIVEIRA 

MG13654353 - 
SSP/MG 09/03/1984 6 3 3 1 3 20 36 0 36 CE

(5) Processo nº  1012501-93.2017.8.11.0000
(35) Processo nº  1003090-05.2017.4.01.3600
(39) Processo nº 1000409-04.2018.8.11.0015
(40) Processo nº 1011494-21.2017.8.11.0015
<END:1147466:8>

<BEGIN:1147940:8>

ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO Nº 01/GPI/SEAPS/
SEPLAG/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO torna 
pública a RETIFICAÇÃO do Extrato do Termo de Cessão de Uso nº 01/
GPI/SEAPS/SEPLAG/2020, publicado no D.O.E. nº 27.692, na página n° 
13, do dia 14 de fevereiro de 2.020, que tem como Cedente a Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão e Cessionário a Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso, que passa a vigorar conforme redação abaixo, 
permanecendo inalterado as demais cláusulas.
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/GPI/SEAPS/
SEPLAG/2020

(...)

LEIA-SÊ:

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 02/GPI/SEAPS/
SEPLAG/2020
(...)

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2020.

BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1147940:8>

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<BEGIN:1148058:8>

PORTARIA N° 028/2020/SAAF-SEFAZ

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do artigo 
128, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ, 
aprovado pelo Decreto n° 181 de 18 de julho de 2019 e no artigo 67 da Lei 
8666/93;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar servidores para atuarem como fiscais e seus respectivos 
substitutos para acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução do Termo de 
Contrato abaixo relacionado:

Processo
Termo de
 Contrato

Contratado Objeto

Valor 
Global/
Anual do 
Contrato

Servidores 
Designados

Nº
446896/2019

Nº018/2019/
SAAF/SEFAZ

CIEE

Contratação 
de empresa 
especializada 
na prestação 
de serviços de 
agenciamento 
junto às 
instituições de 
ensino, sediadas 
em território 
mato-grossense, 
de estudantes 
do ensino 
superior, para 
preenchimento 
de 48 (quarenta 
e oito) bolsas 
de estágio, na 
Secretaria de 
Fazenda do 
Estado de Mato 
Grosso.

R$ 
512.674,56

Fiscal: Sirely 
Aparecida 
Gadotti
Matrícula: 
117966

Substituto: 
Laieny 
Larussa 
Santos da 
Silva
Matrícula: 
255440

Art. 2°. Os atos dos Fiscais e Substitutos no âmbito desta Secretaria 
obedecem ao Art. 82 e incisos elencados na Instrução Normativa 001/2011.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Adjunto de Administração Fazendária, Cuiabá/MT, 
18 de Fevereiro de 2020.

RADIANA KASSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária - Em Substituição Legal

Portaria nº 095/2019/GSF
(Original assinado)

<END:1148058:8>

<BEGIN:1148064:8>

PORTARIA N° 029/2020/SAAF-SEFAZ

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do artigo 
128, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ, 
aprovado pelo Decreto n° 181 de 18 de julho de 2019 e no artigo 67 da Lei 
8666/93;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar servidores para atuarem como fiscais e seus respectivos 
substitutos para acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução do Termo de 
Contrato abaixo relacionado:

Termo de

 Contrato
Contratado Objeto

Valor Global/

Anual do 

Contrato

Servidores 

Designados

Nº015/2015/

MTI/SEFAZ
MTI 

O presente Termo tem 

por objeto a cessão 

de empregados 

públicos pertencente 

ao quadro de pessoal 

do CEDENTE, 

para atendimento 

de funções e/ou 

atribuições institucional 

na área Tecnológica 

de Informação e 

Comunicação. 

R$ 

32.557.621,15

Fiscal: 

Sirely 

Aparecida 

Gadotti

Matrícula: 

117966

Substituto: 

Laieny 

Larussa 

Santos da 

Silva

Matrícula: 

255440

Art. 2°. Os atos dos Fiscais e Substitutos no âmbito desta Secretaria 
obedecem ao Art. 82 e incisos elencados na Instrução Normativa 001/2011.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Adjunto de Administração Fazendária, Cuiabá/MT, 
18 de Fevereiro de 2020.

RADIANA KASSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária - Em Substituição Legal

Portaria nº 095/2019/GSF
(Original assinado)

<END:1148064:8>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


